



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinhos - PR.



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

REFERENTE AO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 086/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VETERINÁRIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE, de acordo com o termo de referência (Anexo I), modelo de proposta (Anexo IV), e demais adendos, modelos e Anexos, partes integrantes do edital.

Passado o prazo recursal, torno público o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, apresentado o proponente vencedor pelo critério menor preço por ITEM:

FORNECEDOR: BET AGROPECUARIA LTDA - ME CNPJ Nº 35.299.350/0001-85						
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	ADAPTADORES PARA AGULHA DE COLETA DE SANGUE A VÁCUO.	UN	10,00	VACUPLAST	76,00	760,00
002	AGULHA DE REPOSIÇÃO PARA SERINGA DE TUBERCULIZAÇÃO, COMPATÍVEL COM A MARCA "McLINTOCK".	UN	10,00	MCLINTOK	75,00	750,00
003	AGULHAS ESTÉREIS 0,8X25MM PARA COLETA DE SANGUE Á VÁCUO. CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	15,00	DESCARPAK	74,00	1.110,00
004	AGULHAS ESTÉREIS 40X12MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	3,00	DESCARPAK	37,00	111,00
006	BRINCOS PARA IDENTIFICAÇÃO ANIMAL, NUMERADOS	UN	1.500,00	SIA	2,00	3.000,00
007	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO MIN 13 LITROS	UN	12,00	DESCARPAK	14,00	168,00
008	ESTANTE PARA TUBO DE ENSAIO, EM POLIPROPILENO, COM ORIFÍCIOS QUADRADOS QUADRADOS, COM CAPACIDADE DE 60 TUBOS DE 16-17 MM DE DIÂMETRO.	UN	2,00	RICLAB	50,00	100,00
009	FRASCOS DE UM LITRO DE SOLUÇÃO DESINFETANTE COM PRINCÍPIO ATIVO DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO. CAIXA COM 100 UND.	UN	2,00	VACUETTE	192,00	384,00
010	LÂMINA DE CORTE NORMAL (1,5MM) PARA TOSQUIADORA. COMPATÍVEL COM A MARCA "WAHL PRO SERIES"	UN	1,00	WAHL	208,20	208,20
011	LUVA NÃO CIRÚRGICA TAMANHO P	UN	100,00	DESCARPAK	40,00	4.000,00
012	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 1000 FOLHAS	UN	2,00	CAMPO PLASTIC	17,00	34,00
013	PONTEIRAS PARA PIPETAS COM CAPACIDADE DE 0 A 200 MICROLITROS	UN	10,00	FIRSTLAB	36,50	365,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ:01.612.552/0001-13

e-mail: pmmarquinho@yahoo.com.br

Rua 7 de Setembro, s/n - CEP. 85.168-000 - Centro - Marquinho - PR.



014	SERINGAS ESTÉREIS DE 20ML, COM ÊMBOLO DE BORRACHA.	UN	100,00	DESCARPAK	1,40	140,00
015	SERINGAS ESTÉREIS DE 3ML, COM AGULHA E ÊMBOLO DE BORRACHA.	UN	100,00	DESCARPAK	0,80	80,00
018	VACINA BRUCELOSE AMOSTRA B19, FRASCOS COM 15 DOSES	UN	200,00	ABORVAC	29,00	5.800,00
019	VACINA BRUCELOSE AMOSTRA RB51, FRASCOS COM 25 DOSES	UN	15,00	RB-51 MSD	177,00	2.655,00
TOTAL DOS ITENS						19.665,20

Valor total dos gastos com a Licitação nº 086/2022 – Modalidade Pregão Presencial nº 052/2022, R\$ **19.665,20** (dezenove mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos).

Homologo e adjudico a presente licitação.

Marquinho/PR, em 30 de Setembro de 2022.

ELIO BOLZON JUNIOR
Prefeito Municipal